Beşar ve Cemil Çeto’nun Eşkıyalık Faaliyetleri (1888-1915)
Pençinar aşireti reisi Çeto’nun oğlu Beşar, Siirt Sancağı’na bağlı

Garzan Kazası’nın Aynskasr isimli köyünde ikamet etmiştir. Burada
yaptırmış olduğu mazgallı kâgir konağı oldukça korunaklıdır. Baba-

5 Salnâme-i Vilâyet-i Bitlis, Üçüncü Def’a, Bitlis Vilâyet Matbaası, H. 1317 (1899/1900),
s. 203-204.
6 Salnâme-i Vilâyet-i Bitlis, Dördüncü Def’a, Bitlis Vilâyet Matbaası, H. 1318
(1900/1901), s. 203-206.
7 Başbakanlık Osmanlı Arşivi (BOA), Yıldız Perakende Evrakı Şûrâ-yı Devlet Maruzâtı
(Y.PRK.ŞD.), 1/13, 16 M 1298 (19 Aralık 1890).
8 İsmail Duygu, 426 Numaralı (H. 1302-1317 / M. 1885-1900) Siirt Şer‘iyye Sicili Me-
tin Çevirisi ve Değerlendirme, Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, Nevşehir Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Nevşehir, 2012, s.

İsteklerini yerine getirmeyen halkın mal, can ve namusla-
rına saldıran bu eşkıyalara karşı Bitlis Alay Kumandanı Garzan’a
12 BOA, DH.MKT., 1602/71, 5 B 1306 (7 Mart 1889).
13 BOA, Dahiliye Nezâreti Tesrî-i Muamelât ve Islahat Komisyonu Muamelât (DH.
TMIK.M.), 105/5, 27 S 1319 (15 Haziran 1901).
14 BOA, Dahiliye Nezâreti Şifre Kalemi (DH.ŞFR.), 266/104, R. 26 Eylül 1317 (9 Ekim
1901).